

RECEBEMOS DE MES.S COMERCIO DE PRODUTOS AUTOMOTIVOS EIRELI OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL. ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 02T15:27:12/12/2025 VALOR TOTAL: R\$ 1.383,37 DESTINATÁRIO: KLAUS-DRIFT BRASIL IND. E COM. DE PRODUT - RUA SAN JOSE, 100 - PARQUE INDUSTRIAL SAN JOSE PQ. IND. SAN JOSE Cotia-SP

DATA DO RECEBIMENTOIDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº. 000.016.458

Série 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

MES.S COMERCIO DE PRODUTOS AUTOMOTIVOS EIRELI
RUA DOS BANDEIRANTES,31
VILA MONTE SERRAT - 06717-205
Cotia - SP Fone/Fax: (11) 3205-1171

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
1
Nº. 000.016.458
Série 001
Folha 1/1


CHAVE DE ACESSO
3525 1214 1915 1300 0131 5500 1000 0164 5810 4796 4726
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
135253745692356 - 02/12/2025 15:27:42

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE PRODUCAO SUJEITO A SUBSTITUICAO TRIBUTARIA

INSCRIÇÃO ESTADUAL
278344048112

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.
CNPJ
14.191.513/0001-31

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
KLAUS-DRIFT BRASIL IND. E COM. DE PRODUT

CNPJ / CPF
09.197.561/0001-05

DATA DA EMISSÃO
02/12/2025

ENDEREÇO
RUA SAN JOSE, 100 PARQUE INDUSTRIAL SAN JOSE

BAIRRO / DISTRITO
PQ. IND. SAN JOSE

CEP
06715-862

DATA DA SAÍDA

MUNICÍPIO
Cotia

UF
SP

FONE / FAX
1132051171

INSCRIÇÃO ESTADUAL
278324000110

HORA DA SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

Num. 001

Venc. 16/01/2026

Valor R\$ 1.383,37

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO PIS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
		891,30		160,43	1.534,37	115,75	7,20	1.267,62
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR DA COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA		
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33,21	1.383,37		

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL
MM CAYRES TRANSPORTES E TURISMO LTDA ME

FRETE POR CONTA
(0) Emitente

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF
10.505.103/0001-67

ENDEREÇO
RUA VITTOR VIERA DE SOUZA, n.387 CEP: 04473-280

MUNICÍPIO
Sao Paulo

UF
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL
148412815117

QUANTIDADE
1

ESPÉCIE
CAIXAS

MARCA

NÚMERO

PESO BRUTO
100,980

PESO LÍQUIDO
99,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS		NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
MSKL60170	MSKL60170 (10116) - ELETROVENTILADORES - IVA = 72,15% - IcmsSt = 18,00%	84145990	210	5401	UN	12,0000	28,0600	336,72	336,72	60,61		18,00	
MSKL60208	MSKL60208 (10131) - ELETROVENTILADORES - IVA = 72,15% - IcmsSt = 18,00%	84145990	210	5401	UN	12,0000	29,7100	356,52	356,52	64,17		18,00	
KL600207a	KL600207 (11575) - ELETROVENTILADOR - IVA = 72,15% - IcmsSt = 18,00%	84145990	210	5401	UN	6,0000	33,0100	198,06	198,06	35,65		18,00	
KL60601a	KL60601 (12583) - ELETROVENTILADORES	84145990	260	5405	UN	12,0000	31,3600	376,32	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Ref. do Pedido : KLAUS
Num. do Pedido : 575/276
-

RESERVADO AO FISCO